СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
39 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 30.10.2015                                                                                    № 303

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной комиссии города Ельца, принятое решением Совета
депутатов города Ельца от 08.12.2011
№ 616 (с изменениями от 23.05.2012  № 643, от 14.03.2013 № 63, от  29.08.2014 № 189)

	Рассмотрев предложенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Ельца, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Ельца (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения  Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Ельца

Приняты  решением Совета
депутатов   городского  округа
город Елец
от 30.10.2015  №303

	Статья 1

	Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Ельца, принятое решением Совета депутатов города Ельца от 08.12.2011 № 616
(с изменениями от 23.05.2012 № 643, от 14.03.2013 № 63, от 29.08.2014
№ 189), следующие  изменения:
	1) наименование Положения изложить в следующей редакции:
	«Положение о Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации»;
	2) преамбулу изложить в следующей редакции:
	«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации и определяет правовое регулирование организации и деятельности Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.»;
	3) статью 1 изложить в следующей редакции:

	«Статья 1. Общие положения

	1. Контрольно-счетная комиссия городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Советом депутатов городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - городской Совет) и ему подотчетным.
	Полное наименование Комиссии: Контрольно-счетная комиссия городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.
	Сокращенное наименование Комиссии: Контрольно-счетная комиссия городского округа город Елец.
	2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами, законами Липецкой области, Уставом городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее – Уставом города Ельца), настоящим Положением и иными муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего муниципального финансового контроля.
	3. Основными принципами деятельности Комиссии являются законность, объективность, эффективность, независимость и гласность.
	4. Комиссия обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.
	Финансирование деятельности Комиссии производится за счет средств бюджета городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - местный бюджет).
	Расходы на обеспечение деятельности Комиссии предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
	5. Комиссия входит в структуру органов местного самоуправления  городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - органы местного самоуправления города), является юридическим лицом, имеет гербовую печать и официальный бланк со своим наименованием и с изображением герба городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее – город).
	Комиссия владеет, пользуется имуществом, находящимся в муниципальной собственности города (далее - муниципальное имущество города), необходимым для обеспечения ее деятельности.
	6. Внутренние вопросы деятельности Комиссии, распределение обязанностей между работниками, порядок ведения дел, подготовки и проведения мероприятий в рамках осуществления внешнего муниципального финансового контроля определяются Регламентом Комиссии.
	В целях обеспечения высокого качества, экономичности, эффективности и объективности своей деятельности Комиссия утверждает стандарты внешнего муниципального финансового контроля.»;
	4) пункт 3 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
	«3) Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - Глава города).»;
	5) в абзаце седьмом части 1 статьи 4 слово «главе» заменить словом «Главе»;
	6) в части 1статьи 5:
	а) в пункте 5 слова «Ельцу (далее – город)» исключить;
	б) в пункте 9 слово «главе» заменить словом «Главе»;
	7) в части 2 статьи 9 слово «главы» заменить словом «Главы»;
	8) в статье 10 слово «глава» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Глава» в соответствующем числе и падеже.
	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                                      С.А.Панов